2

Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 01.04.2021 №5/13-30

О внесении проекта Закона Республики Башкортостан
«О переносе административного центра сельского поселения
Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Законом Республики Башкортостан  от 20.04.2005 N 178-з «Об административно-территориальном устройстве Республики Башкортостан», Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан     р е ш и л:
1. Внести в порядке реализации права законодательной инициативы проект Закона Республики Башкортостан «О переносе административного центра сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан».
2. Назначить официальным представителем Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по указанному проекту  председателя Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Якушина Геннадия Михайловича.

Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
Г.М. Якушин

ПРОЕКТ

ЗАКОН
Республики Башкортостан

О переносе административного центра сельского поселения
Курманкеевский  сельсовет муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан из села Дюртюли  в село  Старокурманкеево

Статья 1
1. О переносе административного центра сельского поселения Курманкеевский  сельсовет муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан из села Дюртюли  в село  Старокурманкеево

Статья 2
2. Внести в подпункт «и» пункта 20 части 1 статья 2 Закона Республики Башкортостан от 17.12.2004 № 126-з «О границах, статусе и административных центрах муниципальных образований в Республике Башкортостан» следующие изменения:
Слова «село Дюртюли» заменить словами «село Старокурманкеево»; после слов «административный центр,» дополнить словами «Дюртюли»; слово «Старокурманкеево» исключить.

Настоящий Закон вступает в силу по истечению 10 дней со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Башкортостан                                                	              Р.Ф. Хабиров
[bookmark: _GoBack]